Proc. Leg. nº 155/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 90/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre manutenção e limpeza
de bueiros da Rua Tereza Verchatti Trigo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca de entupimento
de boca de lobo e/ou bueiro, ocasionando erosão na estrada e acúmulo de água por
parte da mesma.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações::

É de conhecimento do departamento competente o entupimento de bocas
de lobo e/ou bueiros da Rua Tereza Verchiati Trigo, principalmente nas
proximidades do nº 07

Quando foi realizada a última manutenção na referida via e limpeza dos
bueiros e/ou bocas de lobo?

Há cronograma para execução de manutenção da estrada, serviço de
limpeza da via e desentupimento? Em caso afirmativo, qual a data prevista?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam dos transtornos ocasionados pelo entupimento
dos bueiros e/ ou boca de lobo, e solicitam providências.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4P2U0U5Y7H1E0E6
		2022-01-31T14:30:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura